АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКО - ГОЛИЦЫНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2025                                                                                                                   № 19
с. Архангельское Голицыно
О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Архангельско-Голицынского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
    В целях улучшения благоустройства улиц и очистки территории Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района от грязи и мусора, наведения должностного санитарного порядка на территории Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района,
Администрация Архангельско-Голицынского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 В период с 01.04.2025 года по 01.05.2025 года провести на территории Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории. Установить четверг каждой недели санитарным днем на всей территории Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района.
2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам благоустройства, озеленения и  санитарной  очистке  территории  согласно  приложению (прилагается).
3. Утвердить мероприятия по проведению месячника (приложение).
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в информационном бюллетене Архангельско-Голицынского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».
И.о. Главы Архангельско-Голицынского

сельского поселения                                                                                         О.А. Тихонова
Утвержден

постановлением администрации

Архангельско-Голицынского сельского поселения

                                                                         от 28.03.2025 года № 19
Состав рабочей группы

по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территории Архангельско-Голицынского сельского поселения в 2025 году

  - Тихонова О.А. - И.о. Главы Архангельско-Голицынского сельского поселения;

  - Балаева Е.А. -  депутат Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения -секретарь рабочей группы (по согласованию);
Члены рабочей группы:

- Сурина Е.В. - депутат Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения (по согласованию);
- Маркина С.И.  -  депутат Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения (по согласованию);
- Банникова Н.А. - депутат Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения (по согласованию);
Приложение

к постановлению администрации

Архангельско-Голицынского сельского поселения

от 28.03.2025 года № 19
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству

 территории Архангельско-Голицынского сельского поселения.

	п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1.
	 Обход населенных пунктов, организаций и учреждений с выдачей предписаний по уборке территорий
	 Май
	И.о. Главы сельского поселения
работники администрации

	2.
	 Изготовление и развешивание объявлений и листовок
	до 10 апреля
	И.о. Главы сельского поселения
работники администрации

	3.
	Посадка цветочных культур возле памятников и соц.объектов
	Май
	И.о. Главы сельского поселения

работники администрации
руководители организаций и учреждений (по согласованию)

	4.
	 Обрезка  деревьев и кустарников
	до 01 мая
	И.о. Главы сельского поселения,

работники администрации

	5.
	Побелка деревьев, покраска бордюров
	Май
	И.о. Главы сельского поселения,

работники администрации

	6.

	Очистка территорий населенных пунктов от мусора, в том числе придомовой

	 до 01 мая
	И.о. Главы сельского поселения,

работники администрации

руководители организаций и учреждений (по согласованию)

	7.
	Организация и проведение субботника на кладбищах
	Апрель-май
	И.о. Главы сельского поселения
работники администрации

	8.
	Работы по проведению в надлежащее санитарное состояние территорию памятника ВОВ
	 Апрель-май
	И.о. Главы сельского поселения,

работники администрации

	9.
	Благоустройство территории святого источника
	Апрель-май
	И.о. Главы сельского поселения,

работники администрации

	10.
	Очистка прилегающих к торговым точкам территорий и площадей в радиусе не менее 10 м от границ предоставленной территории.
	 до 01 мая
	Руководители торговых предприятий и ИП (по согласованию)

	11.
	Организация сбора и вывоза мусора от населения
	Постоянно
	И.о. Главы сельского поселения

работники администрации

	12.
	Выявление нарушений правил благоустройства и составление административных протоколов
	До 01 июня
	И.о. Главы сельского поселения

работники администрации

	13.
	 Подведение итогов месячника по благоустройству территории сельского поселения
	3 мая
	И.о. Главы сельского поселения

работники администрации